静 ト 協 業 第 3 号

令 和 6 年 ４ 月 1 日

会 員 殿

整備管理者選任 後 研修の開催と申込方法について（お知らせ）

平素は当会の事業運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和 6 年度の整備管理者選任後研修が下記のとおり開催されますので、お知らせいたします。

昨年より申込方法が変更されていますのでご注意ください。

記

１． 受講対象者

整備管理者に選任されている方で以下のいずれかに該当する方

・本年度に整備管理者として新たに選任された方

・令和４年度に整備管理者選任後研修を受講された方

・令和５年度に整備管理者選任後研修を受講されていない方

２． 研修時間   １３：００～１６：００（受付時間１２：００～）

３． 申込方法 （電子メールでのお申込みになります）

研修日程及び各回の申込期間を確認のうえ、申込用エクセルファイルに必要事項を漏れなく記載

し、電子メールに添付の上、  cbt-shizu-seikanato@ki.mlit.go.jp』への送信によりお申し

込みください。（記載事項に不備がある場合は受付されません。）静岡運輸支局より電子メールにて

返信があります。※定員に達し、受付ができない場合等でも電子メールにて返信されますが、返信まで１～

２週間ほどかかる場合があります。

申込用エクセルファイルや詳細は静岡県トラック協会HPにも掲載します。

https://www.szta.or.jp/2024seikanato/ （公開済）

４． 受講申込書に関する注意点

エクセルファイルへの記載は、研修当日にお持ちいただく身分証明書等（マイナンバーカード等）

をご確認のうえ、正確に入力してください。受講者氏名に異体字（常用漢字以外等）がある場合も

身分証明書に記載されているとおりに記入してください。

異体字例：高⇔髙、吉⇔𠮷、辺⇔邊

第１回

開催日 令和６年５月１６日(木)１３：００～

申込期間 令和６年４月８日（月）～令和６年５月２日（木）

研修会場 サーラ音楽ホール 浜松市中央区新都田 3-2-1

第２回

開催日 令和６年６月３日(月)１３：００～

申込期間 令和６年５月１３日（月）～令和６年５月１７日（金）

研修会場 富士交流センター（ホール）富士市富士町 20-1

第３回

開催日 令和６年７月２５日(木)１３：００～

申込期間 令和６年７月１日（月）～令和６年７月５日（金）

研修会場 裾野市生涯学習センター（学習ホール）裾野市深良 435

第４回

開催日 令和６年１０月１１日(金)１３：００～

申込期間 令和６年９月１７日（火）～令和６年９月２０日（金）

研修会場 協同組合浜松卸商センター（大ホール）浜松市中央区卸本町３７

第５回

開催日 令和６年１２月４日(水)１３：００～

申込期間 令和６年１１月１１日（月）～令和６年１１月１５日（金）

研修会場 協同組合浜松卸商センター（大ホール）浜松市中央区卸本町３７

第６回

開催日 令和７年１月１６日(木)１３：００～

申込期間 令和６年１２月１６日（月）～令和６年１２月２０日（金）

研修会場 裾野市生涯学習センター（学習ホール）裾野市深良 435

第７回

開催日 令和７年２月４日(火)１３：００～

申込期間 令和６年１２月９日（月）～令和７年１月２４日（金）

研修会場 グランシップ（中ホール・大地）静岡市駿河区東静岡 2 丁目 3-1

＜当日の持ち物＞ 下記の4点となりますのでご注意ください。

①受講者本人の顔写真のある身分証明書（マイナンバーカード、運転免許証等）

②研修修了カードまたは整備管理手帳（※）

③運輸支局から返信されたメールを印刷したもの  ④マスク

（※）第１回のサーラ音楽ホール及び第７回のグランシップで実施される選任後研修については、研修終了

後に運輸支局で準備する修了証（カード）が交付されます。整備管理者手帳等を持参されても記帳されませ

んのでご注意ください。

※申込期間は各回によって異なり、期間外の申込みはできませんのでご注意ください。

※昨年度より申込方法が電子メールのみに変更になりましたのでご注意ください。

お問合せ先 ：中部運輸局静岡運輸支局 保安担当  ℡054-261-7622

以上

整備管理者選任後研修日程・申込期間